ОТ 20.01.2021Г. №15-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УКМО ОТ 02.08.2018Г. №304-П
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ЧАСТИЧНОЕ
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ)
ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РОЗНИЧНУЮ ТОРГОВЛЮ И ДОСТАВКУ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ В ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ СРОКАМИ ЗАВОЗА ГРУЗОВ
(ПРОДУКЦИИ)

«В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2012г. №15-пп «О Порядке предоставления и распределения субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района  Иркутской области, услугами торговли», Постановлением Правительства Иркутской области от 11.02.2020 N 77-пп «Об установлении перечня продовольственных  товаров, доставляемых в поселения Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) и (или) на территории островов, и признании утратившим силу от 4 февраля 2019 года №67-пп», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2020г.№ 17«О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2018г. №304-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на частичное финансовое обеспечение (возмещение) транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Усть-Кутского  муниципального образования, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)» (далее по тексту- постановление):

1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: «В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2012г. №15-пп «О Порядке предоставления и распределения субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района    Иркутской области, услугами торговли», Постановлением Правительства Иркутской области от 11.02.2020 N 77-пп «Об установлении перечня продовольственных  товаров, доставляемых в поселения Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза  грузов (продукции) и (или) на территории островов, и признании утратившим силу от 4 февраля 2019 года №67-пп», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2020г.№ 17«О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования.
2. Приложение 7 к « Положению о порядке предоставления субсидий  на частичное финансовое обеспечение (возмещение) транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров в поселения Усть-Кутского муниципального образования, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) » изложить в новой редакции  согласно  Приложения №1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования и опубликовать в районной общественно-политической газете «Ленские вести».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Ф.И.Даникёрову.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования

С.Г.Анисимов
Приложение №1

к постановлению Администрации УКМО

от 20.01.2021г. № 15-п
«Приложение 7

к Положению о порядке предоставления
субсидий на частичное финансовое обеспечение
(возмещение) транспортных расходов юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих розничную торговлю и доставку

продовольственных товаров в поселения

Усть-Кутского муниципального образования,

расположенные в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях с

ограниченными сроками завоза грузов (продукции)
Справка

о поступлении продовольственных товаров в Иркутской области, расположенные в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) и (или) на территории островов,

по состоянию на _______________ 20__ года

_________________________________________

(наименование поселения Иркутской области)

	№ п/п
	Наименование товара
	Объем поставок продовольственных товаров (тонн)

Глава
муниципального образования_________________

_____________________

(подпись)

(ФИО)

м.п.